
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2011.335.8 

CIG: Z2E0CEC91F 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIPARAZIONE LAMPIONE 
FOTOVOLTAICO PIAZZA PAPA GIOVANNI.   

 

DETERMINAZIONE N° 106 del 12/12/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 12/12/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
CONSTATATO  che il lampione fotovoltaico posto nella Piazza Papa Giovanni necessita 
di riparazione tramite sostituzione della batteria e della lampada, al fine di mantenere la 
visibilità e transitabilità nelle ore notturne; 
 
RITENUTO quindi necessario provvedere in merito; 
 
ATTESO che si è provveduto ad interpellare la ditta COLOMBO Fausto con sede in 
Marano Ticino (NO) Piazza V.Veneto 10, già esecutrice di lavori analoghi per conto del 
Comune con risultati soddisfacenti, che si è resa disponibile al eseguire i lavori 
immediatamente; 
 
CONSIDERATO la specificità dell’intervento e la necessità di avere, oltre che la fornitura 
anche la posa del materiale, e verificato che presso il portale per gli acquisti in rete della 
Pubblica Amministrazione non si riscontrano offerte relative alle molteplici operazioni 
necessarie alla sistemazione completa di cui all’oggetto; 
 
VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta COLOMBO Fausto con sede in Marano Ticino 
(NO) Piazza V.Veneto 10, con nota prot. 5508 del 12.12.2013 che ammonta 
complessivamente ad €. 207,00= oltre Iva, comprensivo di fornitura materiale e posa in 
opera; 
 
RITENUTO l’importo formulato congruo per l’Amministrazione Comunale; 
 
VISTI INOLTRE: 
 
- il D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
-      il DPR 207/2010 

 



 
 

DETERMINA 

 
 
Di affidare alla Ditta COLOMBO Fausto con sede in Marano Ticino (NO) Piazza V.Veneto 
10, la fornitura e posa di batteria 12 V e lampada SOX 18W per riparazione del lampione 
fotovoltaico posto in Piazza Papa Giovanni, per un importo complessivo di € 207,00= oltre 
Iva; 
 
Di impegnare la spesa complessiva di €.252,54= Iva compresa, all’intervento n° 2080105 
(cap. 2872) del Bilancio di Previsione 2013 – Residui passivi 2011. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 
1° del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 12/12/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 2080105 del Bilancio di Previsione dell’anno 2013 – 
Residui passivi 2011. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 12/12/2013. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 02/01/2014. 

Marano Ticino, lì 18/12/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


